ACTA DE LA AUDIENCIA DE APERTURA DE OFERTAS DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-013-2021-INAMI para
la “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
MEDICAMENTOS, MATERIALES ODONTOLOGICOS,
MATERIAL Y EQUIPO DE BIOSEGURIDAD, MATERIALES
PARA LABORATORIO CLINICO PARA ATENCION DE
MENORES INFRACTORES INTERNOS EN LOS CENTROS
PEDAGOGICOS DE INTERNAMIENTO DEL INSTITUTO
NACIONAL PARA LA ATENCION A MENORES INFRACTORES
(INAMI) PARA EL ANO 2022”.

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central,
siendo las diez con treinta minutos de la mafnana (10:30 am) del
dia martes uno (01), de febrero del ano dos mil veintidés (2022),
en el Salon de Sesiones del INSTITUTO NACIONAL PARA LA
ATENCION A MENORES INFRACTORES (INAMI), siendo el dia
y la hora senalada para la recepcion y apertura de ofertas para
la LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-013-2021-INAMI
para la “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE
SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, MATERIALES
ODONTOLOGICOS, MATERIAL Y EQUIPO DE
BIOSEGURIDAD, MATERIALES PARA LABORATORIO
CLINICO PARA ATENCION DE MENORES INFRACTORES
INTERNOS EN LOS CENTROS PEDAGOGICOS DE
INTERNAMIENTO DEL INSTITUTO NACIONAL PARA LA
ATENCION A MENORES INFRACTORES (INAMI) PARA EL ANO
2022”, Contandose con la presencia de los senores: Felipe
Arturo Morales Carcamo, Director Ejecutivo, quien preside este
acto, y los sefiores Blanca Lidia Ponce, Jaime Gabriel Padilla
Sorto, y Elsy Vanesa Hernandez Estrada, miembros de la
Comision de Evaluacion y Analisis de las Ofertas, y como veedor
del presente proceso, el Abogado y Coronel MANUEL AMAYA Por
parte de la Comision Interventora de los Centros de Privacion
de Libertad y la presencia de los representantes de las empresas
oferentes: STEPHANY JIMENEZ por la empresa DROGUERIA
GUARDADO, MARILIN FIALLOS, por la empresa NIPRO
MEDICAL CORPORATION, CLAUDIA URRUTIA, por la ¢
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HEALTHCARE PROﬂUCTS CZENTROAMERiCA S. DE R.L.,
ANGEL ARRIAGA, por|la empresa CORPORACION INDUSTRIAL
FARMACEUTICA S.A DE C.V (CORINFAR); actuando como

Secretario de este Acitcé) el Abogado Jimmy Umanzor. En todo lo

cual se procedi¢ de ld siguiente manera: 1) El Director Ejecutivo
Felipe Arturo Morales Carcamo, autoriz6 al Secretario a proceder
a recibir las ofertas presentadas por las empresas ya aludidas. 2)
Seguidamente se proCé:dié a darle lectura a los precios totales de
cada una de las oferfas presentadas. 3) Simultaneamente se
constaté el valor o porcentaje de las garantias de mantenimiento
que respaldan las ofdni‘tas referidas, lo que asi se hizo por parte

del Liceniciado JAIME PADILLA, quien determiné que las

) 4|, .
garantias de mantenimiento de ofertas presentadas si cubren o

no el valor legal estabieci.do en las bases de esta licitacion y La
I

Ley de Contratacion del Estado v su Reglamento, detallandolo en

los siguientes cuadros!

Proveedor: DROGUERIA GUARDADO

[ Jii53 L O i ST — 1l GARANTIA DEMANTENIMIENTO DE i
s DFERTA CUMPLE
| ! . ; REQUERIDA PRESENTADA

I

1 |Productos Farmacéuticos y Vedicinales Varfas L 1,284,402.10 L 25688.04 |L - NO CUMPLE
2 |Reactivos | L - L - L - SI CUMPLE
3 |Reactivos VIH/SIDA l L = L - L - SI CUMPLE
4 |Elementos de Limpieza y Asec Personal : L - L - L - SI CUMPLE
5 Instrumental_l\’lédic:) Quirdrg co Menot L - L - L - SI CUMPLE
6 InstrumentE;I Médico Odontoldgico L - L - L - S CUMPLE
7 |Materiales y Suministros Qdontoldgicos : L - L - L - SI CUMPLE

TOTAL : L 1,284,402.10 L 25,688.04 | L - NO CUMPLE

|

Proveedor: NIPRO VIEDICAL CORFORATION

' \ALOR DE OFERTA
' ' ANUAL

GARANTIA DE MANTENIMIENTO OE

GFERTA CUMPLE
REQLERIDA. | PRESENTADA

1 |Productos Farmacéuticos y Medicinales V‘ari:os L - L - S| CUMPLE
2 |Reactivos | L - L - S| CUMPLE
3 |Reactivos VIH/SIDA | L - L - S| CUMPLE
4 |Elementos de Limpieza y Aseo Personal | L - L - SI CUMPLE
5 |Instrumental Médico Cuirtrgico Menor | L 422,668.50 L 8,453.37 | L 8,600.00 | Sl CUMPLE
6 |Instrumental Miédico Cdontoldgico | L - L - SI CUMPLE
7 |Materiales y Surinistros Odontoldgicos ! L - L - S| CUMPLE

TOTAL i L 422,668.50 L 8,453.37 | L 8,600.00 | SI CUMPLE




Proveedor: HEALTHCARE PRODUCTS CENTROAMERICA S. DE R.L.

VALOR DE OFERTA- | GARANTIA DE MANTENIMIENTODE ||

ey " "REQUERIDA OFF.'“'TA PRESENTADA. | Sl

1 |Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios L - L - S| CUMPLE
2 |Reactivos L - L - S| CUMPLE
3 |Reactivos VIH/SIDA L - L - S| CUMPLE
4 |Elementos de Limpieza y Aseo Personal L - L - S| CUMPLE
5 |Instrumental Médico Quirdrgico Menor L 1,023,590.20 L 2047180 |L 20,471.81 | SICUMPLE
6 |Instrumental Médico Odontolégico L - L - S| CUMPLE
7 |Materiales y Suministros Odontolégicos L - L - SI CUMPLE

TOTAL L 1,023,590.20 L 2047180 |L 20,471.81 | SICUMPLE

Proveedor: CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA S.A. DE C.V. (CORINFAR)

| [ ARANTIA DE MANTENIMIENTO DE
VALOR DE OFERTA | o MANTENIMIENTO

GFERTA

ANUAL

REQUERIDA i PRESENTADA

1 |Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios L - L - S| CUMPLE
2 |Reactivos L - L - SI CUMPLE
3 |Reactivos VIH/SIDA L - L - S| CUMPLE
4 |Elementos de Limpieza y Aseo Personal L - L - S| CUMPLE
5 |Instrumental Médico Quirdrgico Menor L - L - L - S| CUMPLE
6 |Instrumental Médico Odontoldgico L - L - S| CUMPLE
7 |Materiales y Suministros Odontoldgicos L - L - S| CUMPLE

TOTAL L 1,771,197.45 L 35,423.949 |L 35,423.94 |NO CUMPLE

OBSERVACIONES: 1) la empresa Drogueria Guardado S. de R.L.
de C.V. presento nota de solicitud para una fianza bancaria para
la garantia de oferta, no obstante no presento la garantia de
mantenimiento de oferta en fisico. 2) En la garantia de
mantenimiento de oferta presentada por la empresa Corporacion
Industrial Farmacéutica S.A. DE C.V. (CORINFAR), se hace

constar falta un centavo en el valor correspondiente.

Seguidamente se les hizo saber a los oferentes el derecho de
examinar las ofertas inmediatamente después de la presente acta
de apertura, sin perjuicio de la confidencialidad prevista en el
articulo 6, parrafo segundo de la Ley, 10, 12 parrafo segundo, y
124 del Reglamento de La Ley de Contrataciéon del Estado. No
habiendo mas observaciones que agregar en este estado se da por
terminada la presente Audiencia, siendo las once de la manhana
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con diez minutos (11: WO am), f1rma11do todos los presentes para
constancia. |

Por parte del INAMI =)

JIM UMANZOR
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STEPHANY JIMENEZ |
DROGUERIA GUARDADO
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CLAUDIA URRUTIA |

HEALTHCARE PRODU:FCTS CENTROAMERICA S. DE R.L.,

ANGEL ARRIAGA,
CORPORACION INDUST
(CORINFAR)

RMACEUTICA S.A DE C.V

Por parte de la Comisién Interventora de los Centros de

Privacion de Libertad
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